У домаћој штампи текстови на ту тему објављивани су у: *Српске Новине*, бр. 102, 1918; *Београдски дневник*, 7. јануар 1920. (1919–1926, власник Д. Паранос); *Гласник*, (1923–1924, власник Ј. Боновић); *Радикал*, бр. 294 (1921–1927, власник Ст. Протић).

стија Карађорђевић, а да уместо ње Србијом влада хабзбуршки владар; убрзо, 23. фебруара/8. марта почела је револуција у Русији и Србија остаје без најснажнијег међународног упоришта; после писма Сикста Бурбонског упућеног цару Карлу средином марта, цар Карло 4/17. марта пристаје на рестаурацију Србије, њен излазак на море и задржавање династије Карађорђевић, а у Солуну је донета одлука да почне суђење ухапшеним официрима „за дело побуне у војсци и преврат“; у периоду од 7. до 12. тј. 20. до 25. марта, почели су директни преговори принчева Сикста и Ксавија Бурбонског са царем Карлом и царицом Зитом у Бечу, у току којих цар Карло 11/24. марта истиче услов за склапање мира да Краљевина Србија прекине сваки однос и уништи свако друштво или организацију која би имала за циљ распад Монархије, нарочито Народну одбрану, да лојално спречава свим средствима у њеној власти сваку агитацију у Србији и изван њених граница, и о томе да да обавезу „под јемством Сила Споразума“; у Солуну у то време почиње истрага о „атентату“ на престолонаследника Александра Карађорђевића, који је наводно покушан 29. августа 1916. године; девет дана после последњег наведеног услова цара Карла, ислеђивани официри су предати суду пошто је извршен увиђај за „атентат“ на престолонаследника Александра Карађорђевића, а 25. марта/7. априла чланови „Црне руке“ су оптужени и за „атентат на престолонаследника Александра“; убрзо 26. априла/9. маја у два писма цара Карла и аустроугарског министра спољних послова грофа Отокара Чернина прихваћени су сви најважнији услови мира са циљем да он буде потписан средином јуна по новом календару тј. почетком јуна по старом календару; првостепена пресуда у Солунском процесу изречена је 23. маја/5. јуна, а 5/18. јуна донета је и другостепена извршна пресуда војног суда, која је и извршена 13/26. јуна 1917. године; Драгутин Димитријевић Апис је стрељан. У међувремену, Жорж Клемансо, председник француске владе, одустао је од сепаратног мира.<sup>5</sup>

У периоду после постављања последњих услова цара Карла, 11.